ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 047/19 LM, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                            luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Luziano Martins

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito Municipal,

sugerindo Providenciar com urgência a perfuração de um poço artesiano  para

abastecimento do Distrito JK.

                    Câmara Municipal de Formosa, 05 de fevereiro de 2019.

Vereador

                                          JUSTIFICATIVA

  Os moradores vêm sofrendo com a falta de água, impossibilitando a execução de

atividades básicas em suas residências, sendo necessário, uma ação rápida do Poder Público para

que tome as providências necessárias para amenizar essa falta d’ água.

É dever do poder público garantir melhorias na qualidade de vida da população,

portanto peço que seja feita a perfuração deste poço artesiano, atendendo os anseios daquela

comunidade.

            Portanto, solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Edis desta Casa Legislativa

para o encaminhamento dessa necessária solicitação.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br

		2019-01-03T16:46:17-0200